ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA ĐỘNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND Ba Động, ngày      tháng 10 năm 2025

V/v đảm bảo an ninh mạng, an toàn

thông tin cho Cổng thông tin điện

tử phục vụ Đại hội XIV của Đảng

    Kính gửi:

 - Các phòng: Kinh tế, Văn hoá – Xã hội;

 - Công an xã Ba Động;

 - Ban Biên tập Trang thông tin điện tử;

 - Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;

 - Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã.

Thực hiện Công văn số 2705/CAT-TM(ANM) ngày 09/10/2025 của Công

an tỉnh Quảng Ngãi về việc đảm bảo an ninh mạng, an toàn thông tin cho Cổng

thông tin điện tử phục vụ Đại hội XIV của Đảng.

Ủy ban nhân dân xã Ba Động yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm

túc triển khai một số nội dung sau:

1. Về công tác bảo đảm an ninh, an toàn thông tin

- Giao Ban Biên tập Trang thông tin điện tử chịu trách nhiệm kiểm tra, rà

soát toàn bộ nội dung, dữ liệu đăng tải; đảm bảo không để xảy ra tình trạng bị

chèn, cài mã độc, đăng tải sai lệch, gây ảnh hưởng đến uy tín của Đảng, Nhà nước

và địa phương.

- Mọi thông tin, tin bài liên quan đến Đại hội XIV của Đảng phải được kiểm

duyệt chặt chẽ, đúng định hướng tuyên truyền, không để xảy ra sai sót về nội dung

chính trị.

2. Về công tác tuyên truyền và phối hợp

- Công an xã chủ động nắm tình hình, phát hiện, ngăn chặn kịp thời các

hành vi xâm nhập, phá hoại, tung tin sai lệch trên không gian mạng liên quan đến

địa phương.

- Phòng Văn hoá – Xã hội phối hợp với các cơ quan, ban ngành, đoàn thể

tuyên truyền nâng cao nhận thức về an ninh mạng, hướng dẫn cán bộ, công chức,

người dân sử dụng mạng xã hội an toàn, đúng quy định pháp luật.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT.VP(Thước)

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sinh

		2025-10-17T14:15:24+0700

		2025-10-17T15:53:06+0700

		2025-10-17T15:53:06+0700

		2025-10-17T15:53:06+0700